Página: 8

é y
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto"?

Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Novembro de 2021.

Ofício nº 1142/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ILDEBRANDIO OLIVEIRA VEIGA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

P 14/2021rotocolo Geral nº
Data: 01/12/2021 Horário: 10:29

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7891 a 7892/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Pág.

7
de

14'-

Documento

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Para

conferência,

acesseosite

hitps://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com..br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162605

e
o

código

DP79S2JU.

Trânsito

TRANIJERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2021/154288 - Requerimento nº 7891/2021

À ASTEL;

Informamos que a TRANSERP já promoveu, em 2019, a renovação da sinalização
horizontal na Rua Pindoramae noutras do bairro.
A TRANSERP não executa a implantação de redutores de velocidade (lombadas). podendo
seu custo ser obtido junto à Secretaria de Obras Públicas.
Quanto ao uso de ondulações transversais às vias públicas como dispositivos redutores de
velocidade só deve ser adotado quando esgotadas todas as outras medidas de engenharia de
tráfego associadas às de fiscalização e, desde que obedecidas as disposições contidas na
Resolução Nº 600/2016 do Conselho Nacional de Trânsito.
Assim, caso não seja constatada a necessidade e viabilidade de implantação desse Jispositivo
no local em questão. poderá ser aplicada sinalização de advertência e regul:smentação
visando conscientizar e alertar os motoristas sobre as condições existentes.

Ribeirão Preto, 18 de novembro de 2021.

Eng 'Miltonhosé Lino
Gerente de PlanejadentoeProjetos

TRANSERP S/A

Rua General Câmara, 2910 - Jd. Pres. Dutra - PABX (16) 3934-9500
14060-570 - Ribeirão Preto / SP - wwwribeiraopreto.sp.gov.br/transerp

32H

Criando Vizap

Página: 7

PREFEITURA DA CIDADE

Secretaria da
- RIBEIRÃO

Saúde PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Ribeirão Preto, 19 de novembro de 2021.

Ao Gabinete do Secretário Municipal de Saúde
Exmo.Sr. José Carlos Moura

Processo digital: 2021/154291
Requerimento Câmara Municipal de Ribeirão Preto Nº 007892/2021
Solicitante: Senhor Vereador Brando Veiga
Assunto: Requer informações sobre manutenção dos aparelhos de Raio X da UBS
Bonfim Paulista

Prezado Senhor,

Ematenção ao solicitado informamos:

A UBS Bomfim Paulista / Mamoro Kobayashi em nenhum momento contou com

serviço de Radiologia.

Informamos que na rede municipal de saúde de Ribeirão Preto, os serviços de

Radiologia são prestados pelas Unidades de Pronto Atendimento e UBS Central.

O usuário que necessitar de exames de radiografia deverá agendá-lo na recepção da

unidade de saúde (UBS ou USF) mais próximo à sua residência com a guia de solicitação do

exame em mãos e o agendamento será realizado de acordo com a disponibilidade de vagas nas

unidades de saúdeprestadoras deste serviço.

Os laudos de exames eletivos são disponibilizados pelos prestadores em até 72 horas,

entretanto as imagens dos exames ficam disponíveis para acesso imediatamente após serem

realizadas, as imagens do Raio X podem ser acessadas on line.

Enfa. Mirela Modolo Martins do Val
Coordenação de Atenção Primária à Saúde

Enfa. Karina Dominguesde Freitas
Diretora Interina do Departamento de Atenção à Saúde das Pessoas

7892
Brando Veiga

É
soÓ
q£É
Tc£s
2
[o]

89s
s
E]
L
E
o
q€E
tw
crE
uÓ
auy
>3£
=ôà
<
E
Tx
Ex
8
2Ev
E
£

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

dit

/154291

e
o

código

UNSE4KLC.

Para

conferência,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021